
Městský úřad Náměšť nad Oslavou 
                     Odbor dopravy a silničního hospodářství  
                                           Masarykovo náměstí 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou 
 

___________________________________________________________________________________________
MěÚ Náměšť nad Oslavou, Masarykovo nám.104, 675 71 Náměšť nad Oslavou, tel. : 568619111, fax: 568619101,  

e-mail: podatelna@mesto-namest.cz, IČO 00289965, bankovní spojení : Komerční banka Třebíč, č.ú. 724 -711 / 0100 
 

 
PID: S008X007TS9Y 
Číslo jednací:  MNnO 11025/23/Dop/Kob 
Spisová značka: S-MNnO 2068/23/Dop/Kob 
Vyřizuje: Ing. Marie Koblížková 
Telefon: 568 619 122 
E-mail: koblizkova@mesto-namest.cz 
 
V Náměšti nad Oslavou dne 6. 11. 2023   
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
               

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 
 
Stavebník, Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 013 12 774, Krajský 
pozemkový úřad pro Kraj Vysočina, Pobočka Třebíč, Bráfova tř. 2/1, Horka-Domky, 674 01 Třebíč, podal 
dne 30. 8. 2023 žádost k Městskému úřadu Náměšť nad Oslavou, odboru dopravy a silničního 
hospodářství, speciálnímu stavebnímu úřadu ve věcech pozemních komunikací (dále jen „zdejší úřad“), 
příslušnému podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) a § 15 odst. 
1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), o vydání stavebního povolení na stavbu 

POLNÍ CESTA C1 v k.ú. RAPOTICE 

na pozemcích parc. č. 2122, 2120, 2149 v katastrálním území Rapotice a na pozemku parc. č. 795 
v katastrálním území Lesní Jakubov. 

Jedná se o výstavbu polní cesty navrženou na základě komplexních pozemkových úprav v k.ú. 
Rapotice. Polní cesta C1 se nachází jihozápadním směrem od obce Rapotice a navazuje na stávající 
silnici I/23 na začátku úseku a ukončena je napojením na stávající silnici III/3953 na konci katastru obce 
na konci úseku. Je navržena v kategorii P4,0/20 v délce 789,3 m, včetně odvodnění a zpevnění povrchu 
komunikace. Odvodnění je navrženo pomocí příčného a podélného sklonu na okolní terén s  následným 
zasakováním a odtokem na nezpevněné plochy. Odvodnění pláně vozovky je pomocí příčného sklonu.  

Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení. Žádost byla doplněna dne 30. 10. 2023. 

Zdejší úřad oznamuje v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního 
řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. 
Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení námitky, popřípadě důkazy, 
nejpozději do deseti dnů ode dne doručení tohoto oznámení. K později uplatněným závazným 
stanoviskům, námitkám či důkazům nebude přihlédnuto.  

Ve stejné lhůtě je možné se seznámit s podklady pro vydání rozhodnutí podle § 36 odst. 3 zákona 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Účastníci řízení mohou nahlédnout do 
podkladů rozhodnutí v kanceláři č. 225 odboru dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu 
v Náměšti nad Oslavou v úřední dny (pondělí a středa) od 7:00 – 11:30 a 12:30 – 17:00 a mimo úřední 
dny po telefonické dohodě.  

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu na pozemku nebo stavbě. 



                                                                                                                                                                                         Strana: 2/2 

___________________________________________________________________________________________
MěÚ Náměšť nad Oslavou, Masarykovo nám.104, 675 71 Náměšť nad Oslavou, tel. : 568619111, fax: 568619101,  

e-mail: podatelna@mesto-namest.cz, IČO 00289965, bankovní spojení : Komerční banka Třebíč, č.ú. 724 -711 / 0100 
 

 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 
regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o 
asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

 
Elektronicky podepsáno 

 
                                                                                                        Ing. Marie Koblížková 

                                                                                   vedoucí odboru dopravy a  
silničního hospodářství 

 
 
Rozdělovník: 

Účastníci řízení: 
Dle § 109 odst. 1 písm. a) a b) stavebního zákona a dle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád: 
- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 013 12 774, Krajský pozemkový 

úřad pro Kraj Vysočina, Pobočka Třebíč, Bráfova tř. 2/1, Horka-Domky, 674 01 Třebíč 
 

Dle § 109 odst 1 písm c) až f) stavebního zákona, v postavení účastníků dle § 27 odst. 2 a 3 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád : 
- Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČ: 70890749 
- Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p.o., Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava, oddělení TSÚ 

Třebíč, Hrotovická 1102, 674 82 Třebíč, IČO: 000 90 450  
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 659 93 390 
- Obec Rapotice, Hlavní 55, 675 73 Rapotice 
- Obec Sudice, Sudice 11, 675 73 Rapotice 
- GasNet, s.r.o., zastoupená společností GasNet Služby, s.r.o., IČ: 279 35 311, Plynárenská 499/1, 

602 00 Brno 
- EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400 
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha, IČO: 040 84 063 
- Nej.cz s.r.o., Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha 4, IČO: 032 13 595 
- MUDr. Vítězslav Rada, Lípová 423, 664 84 Zastávka 
- Mgr. Lubomír Rada, Lípová 423, 664 84 Zastávka 
- Mgr. Vítězslava Radová, Lípová 423, 664 84 Zastávka 
- Drahomíra Klementová, Náves 3, 675 73 Rapotice 
- Miroslav Nabytý, Hlavní 64, 675 73 Rapotice 
- Miluška Burianová, Oblá 435/36, Nový Lískovec, 634 00 Brno 
- Alena Janšová, Nádražní 176, 675 73 Rapotice 
- Miloslava Tuzová, Kocperky 195, 675 73 Rapotice 
- Ing. David Chyba, Hluboké 5, 675 71 Náměšť nad Oslavou 
- Eva Jeřábková, Trávníky 240, 665 01 Rosice 
- Ing. Josef Tesař, Náves 10, 675 73 Rapotice 
- Marie Tesařová, Náves 10, 675 73 Rapotice 
 
Dotčené orgány: 
- Policie ČR, Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, územní odbor Třebíč, dopravní inspektorát, 

Bráfova 1247/11, 674 01 Třebíč, IČ: 720 52 147  
- Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor životního prostředí a živnostenský, Masarykovo nám. 104, 

675 71 Náměšť nad Oslavou  
- Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor dopravy a silničního hospodářství, silniční správní úřad, Žižkova 

1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 708 90 749 
- Ministerstvo obrany ČR, sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 

dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 
 


		2023-11-06T09:54:15+0000




